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 1 UPOZORNĚNÍ

Vážení spoluobčané,
v poslední době se množí případy, kdy vás navštíví podomní prodejce a nabízí 

„levnou“ energii, plyn nebo jiný produkt. Buďte opatrní. V žádném případě nepouštějte 
takové prodejce do bytu a už vůbec jim nepředkládejte, ani neukazujte žádné písemné 
materiály jako faktury, smlouvy, různá vyúčtování energií, apod. Mezi dveřmi nic nepo-
depisujte. V Rájci-Jestřebí je podomní prodej zakázán. V případě porušení tohoto 
zákazu volejte městského strážníka – tel.: 773 976 563.
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Vážení spoluobčané,
vyplní-li se pranostika „Únor bílý – pole sílí“, 

mohla by být dobrá úroda. Ta je však ještě dale-
ko. Zasypala nás sněhová peřina a my bychom 
rádi poděkovali všem občanům, kteří neváhají 
pomoci městu s jejím úklidem. Odhrnete sníh 
před vlastním domem, pomůžete sousedovi, 
který již na to sám nestačí. To není jev ojedinělý 
a za to vám všem patří upřímné díky.

Měsíc únor byl na radnici měsícem perso-
nálních změn. Byla zveřejněna výzva k podání 
přihlášky na místo referenta/ky bytového hos-
podářství a nebytových prostor, dále na místo 
referenta/ky pokladny a místních poplatků.

Ukončeno bylo výběrové řízení na mís-
to vedoucího úředníka – vedoucí/ho odboru 
kultury a cestovního ruchu Městského úřadu 
Rájec-Jestřebí. Do výběrového řízení podalo 
přihlášku 19 uchazečů. Výběrová komise se 
sešla třikrát a výběr nebyl zdaleka tak jed-
noduchý, jak by se zdálo. Výběrová komise 
po vyhodnocení praktické zkoušky a ústním 
pohovoru doporučila radě města vybrat jednu 
ze čtyř uchazeček, které nejlépe splňovaly 
předpoklady. Rada města na svém zasedání 
dne 9. 2. 2015 jmenovala na toto místo paní 
Lucii Augustinovou.

Zima je v našem městě bohatá na kulturní 
akce. Plesová sezóna je v plném proudu. 

VZPOMÍNKA
Loni v měsíci březnu nás opustil 

pan Jiří Blažek.
Dlouhá léta působil na radnici jako 
zastupitel a člen přestupkové komise.
Vzpomíná rodina a spolupracovníci.

Hudební duši pohladil kytarový recitál Ireny 
Babáčkové, konaný v rámci koncertů Kruhu 
přátel hudby. Hodně akcí opět připravily naše 
knihovnice. Místní divadelní spolek připravil 
pěkné divadelní představení, druhé nás čeká 
nyní v březnu. Jistě je se na co těšit.

Měsíc únor a březen patří každoročně 
vznešeným kaméliím. Až se půjdete potěšit 
jejich krásou do historických prostor Státní-
ho zámku Rájec nad Svitavou, zvedněte oči 
vzhůru. Stojí za povšimnutí, že oprav se dočká 
střecha střední části zámku. Práce mají přijít 
na více než tři miliony korun. Bude provedena 
nejen výměna střešních tašek a částí krovů zni-
čených dřevomorkou, ale i oprava kopule, v níž 
jsou umístěny zámecké hodiny z 19. století, 
které by měly již brzy, po přibližně dvacetileté 
přestávce, opět fungovat.

Prostě se stále něco děje a to je dobře.
Mgr. Romana Synakieviczová

starostka

VEŘEJNÁ VÝZVA

MĚSTO  RÁJEC-JESTŘEBÍ, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí
v souladu s ust. §6 zákona č. 312/2002 Sb.,

o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném znění
vyzývá zájemce k přihlášení na místo úředníka

referent/ka pokladny a místních poplatků
Popis pracovní pozice:
- vede pokladní doklady jako součást účetního 

programu, odpovídá za peněžní hotovost, 
zajišťuje hospodaření s pokladní zálohou, pro-
vádí výplatu platů a odměn, vybírá platby míst-
ních poplatků, úhrady za zpravodaj, hlášení 
rozhlasem, nájemné, poplatky ze vstupného, 
proplácí výdajové pokladní doklady.

- vede seznam poplatníků místních poplatků, 

provádí jeho aktualizaci, vede seznam dluž-
níků a spisy jednotlivých dlužníků, vymáhá 
nedoplatky, vyhotovuje výzvy, platební výměry, 
exekuční příkazy.

Zařazení podle katalogu prací:
- Referent společné státní správy a samosprávy 

– zajišťování ucelených odborných agend
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Platové zařazení:
- řídí se zákoníkem práce a nařízením vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech za-
městnanců ve veřejných službách a správě, 
v platném znění, platová třída 8.

Místo výkonu práce
 Městský úřad Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 

679 02 Rájec-Jestřebí

Obecné předpoklady:
- státní občanství České republiky, u cizinců 

trvalý pobyt v České republice
- dosažení věku 18 let, svéprávnost, znalost 

jednacího jazyka, občanská a morální bez-
úhonnost

Kvalifikační předpoklady a požadavky:

Dosažené vzdělání:
- střední vzdělání s maturitní zkouškou nejlépe 

ekonomického směru

Znalosti právních předpisů:
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-

zení), v platném znění
- zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

v platném znění
- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění
- zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném 

znění

Zvláštní odborná způsobilost:
- na úseku správy daní a poplatků – nejpozději 

do 18 měsíců od vzniku pracovního poměru

Praxe:
- v samosprávě nebo státní správě v dané ob-

lasti výhodou

Další požadované dovednosti:
- znalost práce na PC: WORD, EXCEL, znalost 

GINIS výhodou, schopnost pracovat v dalších 
počítačových programech

přesnost, pečlivost a svědomitost

Datum nástupu:
- 1. červen 2015

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
- do 6. března 2015 (datum doručení na poda-

telnu vyhlašovatele)
Přihláška zájemce musí obsahovat tyto ná-
ležitosti:

- jméno, příjmení (titul) zájemce
- datum a místo narození zájemce
- státní příslušnost zájemce
- místo trvalého pobytu zájemce
- číslo občanského průkazu nebo číslo do-

kladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana

- datum a podpis zájemce
K přihlášce zájemce připojí:
- strukturovaný životopis s  uvedením údajů 

o dosavadních zaměstnáních a odborných 
znalostech a dovednostech týkajících se 
správních činností

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 
3 měsíce, u cizích státních příslušníků obdob-
ný doklad osvědčující bezúhonnost

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaže-
ném vzdělání

- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními 
údaji pro účely tohoto řízení, ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s  požadovanými 
doklady doručte v zalepené obálce se značkou 
„POKLADNA – POPLATKY“ na adresu:

Město Rájec-Jestřebí
JUDr. Irena Třísková, tajemnice
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí

Přihlášku zasílejte se všemi požadovanými 
náležitostmi a přílohami, bez nich není vaše 
přihláška úplná a nemůže být zahrnuta mezi 
přihlášky dalších uchazečů o nabízené pracovní 
místo.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit 
výběr úředníka na základě této veřejné výzvy 
kdykoliv v jeho průběhu.

V Rájci-Jestřebí 16.02.2015

JUDr. Irena Třísková v. r.
tajemnice
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Odevzdávat vysloužilá elektrozařízení 
na místa zpětného odběru se opravdu vyplatí!
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Recyklací vysloužilých elektrozařízení...

100 000 kg
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suroviny

...se získá



 5 

Odevzdávat vysloužilá elektrozařízení 
na místa zpětného odběru se opravdu vyplatí!
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Dne 8. 6. 2013 slavilo naše město: 40. výro-
čí povýšení Rájce-Jestřebí na město, 50. výročí 
otevření základní školy a 20. výročí otevření 
gymnázia v Rájci-Jestřebí.

Při této příležitosti vydalo Město Rájec-
-Jestřebí publikaci s názvem „Ve víru udá-
lostí minulých“, která obsahuje historické 

190

Náměstí v roce 1900

Historický pohled na Rájec od severu

ZPRÁVY Z RADNICE

Kompletnost spotřebičů předávaných ke 
zpětnému odběru a recyklaci je stále jedním 
z hlavních kritérií, které odlišují vysloužilé 
elektro od obyčejného odpadu. Proto jí ELEK-
TROWIN dlouhodobě věnuje velkou pozornost.

Nejproblematičtější je z tohoto pohledu 
chlazení. Zaměření na ně je logické, protože 
při neodborné demontáži dochází k úniku re-
gulovaných látek s negativním dopadem na 
životní prostředí a zdraví a bezpečnost osob.

Proto ELEKTROWIN kontroluje každou do-
dávka ke zpracovateli. Při tomto vzorkování by-
lo například v dodávce 50 lednic ze 3. listopadu 
2014 objeveno devět nekompletních zařízení. 
Šesti lednicím někdo odstřihl kompresor, jedna 
měla ulomená dvířka, zbylé dvě vykazovaly 
různá další poškození.

Nekompletnost se musí snížit
Průměrná nekompletnost se ale dlouho-

době pohybuje dokonce mezi 25–30 %. Cílem 
ELEKTROWINu je tento podíl neustále snižo-

vat. Právě proto poskytuje obcím finanční pro-
středky napomáhající k lepšímu zabezpečení 
sběrných míst proti zlodějům. 

Zákon v tomto směru hovoří jasně: „Nekom-
pletním elektrozařízením se rozumí elektroza-
řízení bez technologických částí, které jsou 
podstatné pro jeho klasifikaci.“ Toto ustanovení 
ELEKTROWIN upřesnil schématem nekomplet-
nosti dodaným na všechna smluvní místa, ze 
kterého je patrné, o které části se jedná. 

Na tento stav pamatuje novým ustano-
vením i elektronovela platná od 1. 10. 2014. 
Podle něj „do předání zpracovateli nesmí být 
elektrozařízení nebo elektroodpad předmětem 
úpravy, využití nebo odstranění.“ 

Jen tak může fungovat zpětný odběr a 
recyklace hrazený výrobci spotřebičů prostřed-
nictvím kolektivních systémů. Pokud se totiž 
ze spotřebiče stane neodborným rozebráním 
odpad, musí se s ním také jako s odpadem 
nakládat. Pro nás všechny to znamená, že za 
jeho likvidaci zaplatíme sami.

ČTVRTINA SPOTŘEBIČŮ STÁLE NENÍ KOMPLETNÍ

údaje od prvních písemných zpráv, majitele 
a panské rody, úryvky z dějin, pečeti a znaky, 
založení obce Karolín, popis osady Holešín, 
majitelé Rájce v období baroka, popis dějin 
od nejstarších dob až po současnost, svobodný 
dvůr Svéslav, jestřebští obyvatelé v polovině 
17.stolení, nejdůležitější fakta z historie školy, 
jestřebská škola, významné osobnosti Rájce-
-Jestřebí, starostové a předsedové, válečné 
oběti, vzpomínky místních občanů. Dále zde 
najdete text o Státním zámku Rájec n. Svita-
vou, knihovně, budovách, Šamotce, Pivovaru, 
Lihovaru, o poště, železnici, dobrovolných ha-
sičích. Dále závažné události a paměti občanů, 
živelné pohromy, o farním úřadu, historie kos-
tela, zvonů, památné kříže a kameny, kulturní 
život Rájce a Jestřebí, žehnání první vlajky 
města, městského znaku. V příloze si můžete 
prohlédnout fotografie ze starých dob.

Publikaci můžete zakoupit na radnici nebo 
v Informačním a vzdělávacím centru. 
Cena pro občany města: 150 Kč.

PŘIPOMÍNÁME PUBLIKACI VE VÍRU UDÁLOSTÍ MINULÝCH
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Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI
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Pozor na zbytkové promile

Řidiči někdy přeceňují schopnosti svého těla 
odbourávat alkohol.

Přes víkend se policisté na Blanensku se-
tkali hned se čtyřmi případy, kdy šoféři neod-
hadli dobu potřebnou pro své úplné vystříz-
livění. Pozitivní výsledek dechové zkoušky 
nepřevyšující tři desetiny promile, který je pro 
zbytkový alkohol v dechu charakteristický, tak 
zaznamenaly hlídky při kontrolách v Blansku, 
Rájci-Jestřebí i Kotvrdovicích. Všichni provinilci 
byli muži v rozmezí od pětadvaceti do pětapa-
desáti let a u žádného z nich množství vypitého 
alkoholu nijak zvlášť nepřevyšovalo společen-
sky uznávanou normu. Stačilo tak usednout 
za volant o pár okamžiků později a nedostali 
by se do křížku se zákonem. Řidičům mohou 
v obdobných situacích s odhadem střízlivě-
ní alespoň orientačně napomoci nejrůznější 
webové alkohol kalkulátory.

Nezáviděníhodné prvenství
Nezřízená konzumace alkoholu vážně ohrozila 
život sedmadvacetiletého muže.

Výsledek dechové zkoušky s hodnotou o pět 
setin přesahující tři a půl promile alkoholu v de-
chu zaznamenal policejní tester hlídky, která 
byla v sobotu krátce před jedenáctou hodinou 
přivolána drážním personálem do Rájce-Jestře-
bí. Policisté zde nedaleko trati nalezli sedma-
dvacetiletého muže doslova paralyzovaného 
alkoholem. Jeho aktuální stav, kdy nebyl scho-
pen žádného pohybu či komunikace a dýchání 
výrazně omezovalo zvracení, jej zcela zjevně 
bezprostředně ohrožoval na životě. Proto ná-
sledoval zásah zdravotníků a urgentní převoz 
do blanenské nemocnice. Hodnota prokázaná 
přístrojovou zkouškou, která stanovila míru opil-
cova ovlivnění alkoholem, tak zaujala smutné 
prvenství mezi ostatními výsledky naměřenými 
policisty na Blanensku od počátku tohoto roku.

Akce cílila na dopravu
Policejní hlídky v noci o víkendu zkontrolovaly 
bezmála dvě stovky řidičů.

V noci ze soboty na neděli bylo možné 
na blanenských silnicích zaznamenat zvýše-

nou aktivitu policejních hlídek, které se v rám-
ci dopravně bezpečnostní akce zaměřovaly 
zejména na kontroly vozidel a jejich šoférů. 
Během necelých šesti hodin policisté zastavili 
a zkontrolovali 184 vozidel. Šest drobnějších 
prohřešků bylo vyřešeno uložením blokových 
pokut. V dalších třech případech však kvůli 
pozitivním testům prokazujícím ovlivnění alko-
holem či jinou návykovou látkou došlo i na přís-
nější postihy. Provinilcům byla zadržena jejich 
řidičská oprávnění a zakázána další jízda. 
Kvůli podezření, že se bude později vyhýbat 
řádnému objasnění věci, musela být jednomu 
z šoférů uložena i peněžitá kauce. Bezmála 
jeden a půl promile alkoholu v dechu pak odha-
lila provedená zkouška též u třiapadesátiletého 
cyklisty, který se rozsvícené červené stopce 
nevyhnul v Rájci-Jestřebí. I jemu musela být 
v souladu s platnými právními předpisy další 
jízda zakázána.

Kontrolou neprošel
Test odhalil v dechu zastaveného šoféra dvě 
a čtvrt promile alkoholu.

O svůj řidičský průkaz přišel během včerejší 
silniční kontroly pětačtyřicetiletý muž z Doubra-
vice nad Svitavou, jehož Ford Escort zastavila 
policejní stopka chvíli před čtrnáctou hodinou 
v Rájci-Jestřebí. Zkušené hlídce bylo okamži-
tě jasné, že řidič za volant neusedl střízlivý. 
Výsledek provedené zkoušky s hodnotou dvě 
celé a tři desetiny promile alkoholu v dechu 
podezření policistů potvrdil. Muži byla samo-
zřejmě obratem zakázána další jízda s tím, že 
se aktuálně bude muset zodpovídat z trestného 
činu ohrožení pod vlivem návykové látky. Naše 
právní předpisy takovéto jednání nezodpověd-
ných řidičů postihují až jedním rokem stráve-
ným ve vězení.

Zaútočil před barem
Oběť nočního násilí skončila v rukou zdravot-
níků a pachatel na policii.

Trestných činů výtržnictví a ublížení na zdra-
ví se v sobotu krátce po druhé hodině ranní 
dopustil šestatřicetiletý útočník z Rájce-Jestřebí, 
který před vstupem do jednoho z místních barů 

Z POLICEJNÍHO ZÁPISNÍKU
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ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí   8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa   8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle na mobilním 
čísle: 773 976 563  nebo na e-mailové 
adrese:  straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů 
k výkonu služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Kotlán Antonín, MP Rájec-Jestřebí

napadl o dva roky mladšího muže z nedalekého 
Ráječka. Co bylo motivem fyzického výpadu 
pachatele, je dosud předmětem policejního pro-
věřování. Útok pěstmi nejprve směřoval na hlavu 
a obličej pasivního protivníka. Po upadnutí oběti 
na zem, nešetřil rváč ani kopanci. Výsledkem, 

Informační centrum Rájec-Jestřebí
Kontakt: 516 432 191
e-mail: informace@rajecjestrebi.cz

Provozní doba:
po, čt  8.30 –17.30
út, st  7.30 –15.00
pá       7:30 –15.00

polední přestávka: 12.00 –12.30

který si vyžádal lékařské ošetření, byly zlomené 
nosní kůstky, četné podlitiny a povrchové oděr-
ky. Agresivnímu pachateli tak teď hrozí až tříletý 
trest odnětí svobody.

por. Mgr. Petr Nečesánek

KULTURNÍ DĚNÍ

2. 3. 2015  14:00   výstavní síň knihovny
50 LET VEČERNÍČKU

literární kavárna vás tentokrát provede světem 
pohádkových příběhů na dobrou noc

6. 3. 2015 17:00  výstavní síň knihovny
SLAVNÉ MÓDNÍ ZNAČKY 

NAPŘÍČ STOLETÍM
výstava dobových oděvů známých světových 
tvůrců ze sbírky Jana Bačáka z Vilémovic. 
Potrvá do 26. března. 
Otevřeno: po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h.

9. 3. 2015  16:00  dětské oddělení knihovny
ŠKOLA NARUBY

tentokrát se děti seznámí s loutkářstvím. Přines-
te si s sebou nůžky a pastelky.

10. 3. 2015 14:00  sokolovna
SETKÁNÍ ŽEN

výbor místní organizace Svazu tělesně postiže-
ných v Rájci-Jestřebí a místní organizace Komu-
nistické strany Čech a Moravy zve rájecké ženy 
na setkání žen při příležitosti Mezinárodního dne 
žen, které se uskuteční v úterý 10. března v so-
kolovně. K tanci a poslechu hraje živá hudba, 
je připraven zábavný kulturní program, tombola 
a občerstvení.

10. 3. 2015  16:00  knihovna Holešín
50 LET VEČERNÍČKU

literární kavárna vám připomene pohádky ani-
mované, loutkové i filmové, staré i nové

18. 3. 2015  9:30  sokolovna
Pohádka pro děti MŠ a ZŠ

JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT

19. 3. 2015  19:30  obřadní síň
JAHODOVÉ DUO

Koncert Kruhu přátel hudby
Účinkují: Pavla Jahodová – violoncello
Jiří Jahoda – housle

22. 3. 2015  15:00  sokolovna
MAŠKARNÍ BÁL

pořádá Občanské sdružení „Za rozvoj města“
V kulturním programu vystoupí: Dětský sou-
bor Rájíček, malé mažoretky, BUBBLE SHOW 
klauna Bublina.
Můžete se těšit na hry, soutěže, odměny. Dět-
ský koutek Centra Motýlek, sladká pokušení 
v dětském baru. 

24. 3. 2015  16:00   sokolovna
KABERET DOBRÉ POHODY

výbor místní organizace Svazu tělesně postiže-
ných v Rájci-Jestřebí zve rájeckou veřejnost na 
Kabaret dobré pohody s Liborem Pantůčkem. 
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XX. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 
13 MĚST CONCENTUS MORAVIAE
30.05. – 25.06. 2015

TÉMA: POJĎME SLAVIT!
Mezinárodní hudební festival 13 měst Concen-
tus Moraviae vstupuje v letošním roce do svého 
jubilejního 20. ročníku. Festival velebící krásu 
dlouhé řady měst se rozšíří po celém regionu 
a naplní ho neobyčejnými hudebními událostmi 
s narozeninovým podtitulem „Pojďme slavit!“. 
Program zaměřený na starou hudbu připravil 
belgický dramaturg Jelle Dierickx a více než tři 
desítky koncertů ve festivalových městech jižní 
Moravy a Vysočiny uvede řada významných ev-
ropských hudebníků. Mnozí z nich, jako Marco 
Beasley, Jos Van Immerseel nebo Dominique 
Visse jsou posluchačům známi z minulých 

ročníků, další pozoruhodní interpreti se na 
Moravě představí poprvé. Patronkou festivalu 
a sólistkou závěrečného koncertu v jízdárně 
valtického zámku je mezzo-sopranistka Mag-
dalena Kožená.

VYUŽIJTE MOŽNOSTI zakoupit si  
od 23. února v předprodeji v Informačním a 
vzdělávacím centru, Komenského 620  
(budova městské knihovny), tel.: 516 432 191,  
informace@rajecjestrebi.cz  plné vstupenky 
na koncerty festivalu Concentus Moraviae 
konané v našem městě se slevou 50 Kč. 
Tato nabídka platí do 29. května 2015,  
po tomto datu budou vstupenky nabízeny 
za cenu plnou.

Termíny koncertů v Rájci-Jestřebí: (viz str. 15)

PŘIPRAVUJEME:

Pořad plný veselých historek a vtipů v podání 
známého baviče, imitátora a zpěváka Libora 
Pantůčka pobaví a rozesměje. Milovníky muzi-
kálových melodií potěší zpěvačka Dana Chyti-

lová, která zazpívá písně ze známých muzikálů 
My Fair Lady, Hello Dolly, Divotvorný hrnec, 
Starci na chmelu a mnoho dalších. Přijďte se 
s námi pobavit, zasmát a třeba si i zazpívat…
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Program: 
István Örkény: „Smát se můžeme všeličemu. Dokážeme se smát škodolibě, 
z radosti, mrzutosti, štěstí, dokonce i ze zoufalství...“

Osoby a obsazení:
Erži Orbánová Hana Kuběnová
Gizela, její sestra Iva Müllerová
Pavla Krausová Hana Hortová
Myška, sousedka Orbánové Božena Procházková
Viktor Molnár, operní pěvec v penzi Aleš Keršner
Ilona, dcera  Orbánové Martina Michálková
Jóži, Ilonin manžel Pavel Sáňka
Adelaida Brucknerová, Viktorova matka Marie Kučerová
Číšník Libor Štěpánek

Režie: Hana Kuběnová, Iva Müllerová Asistent režie: František Alexa
Zvuk a světla: Milan Dobeš Světla: František Alexa
Text sledují: Eva Vaňková, Marie Kučerová Kostýmy a scéna: kolektiv
Maskér: Helena Kuběnová

Při inscenaci byly použity nahrávky Franze Liszta.

Divadelní spolek Rájec-Jestřebí
uvádí

István Örkény

KOČIČÍ HRA
Premiéra 13. 3. 2015 v 19 hod.    Repríza 15. 3. 2015 v 18 hod.

Sokolovna Rájec-Jestřebí  

„Všichni po sobě něco chceme. Jen po starých lidech už nechce nikdo nic. 
Když však staří lidé po sobě něco chtějí, smějeme se jim.“ (István Örkény)
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Občanské sdružení „Za rozvoj města“ 
                           zve všechny děti a rodiče na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ 
BÁL 

který se bude konat v neděli 22. 3. 2015  od 15 hodin 
v Kulturním centru – SOKOLOVNĚ v Rájci-Jestřebí. Můžete 
se těšit na živou hudbu, vystoupení aerobiku, folklórního 
souboru RÁJÍČEK, vystoupení malých mažoretek, BUBBLE 
SHOW klauna Bublina, dětský koutek Centra Motýlek, 
hry, soutěže, odměny a sladká pokušení v dětském baru. 

Vstupné dobrovolné. 
 
 

   
               

Srdečně zvou pořadatelé!!! 
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VSTUPENKY
JIŽ V PRODEJI

CONCENTUS MORAVIAE 
XX. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma POJĎME SLAVIT!
30  05 — 25  06  2015
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TERMÍNY KONCERTŮ
V RÁJCI-jESTŘEBÍ

čt 04. 06. 2015   19:30   zámek 
BRUNO HELSTROFFER / THEORBA

Johann Hieronymous Kapsberger  
Bruno Helstroffer  200 Kč / 100 Kč

Dodnes není známo, jak přišla theorba ke svému 
jménu. Podle legendy s tím má něco do činění 
dáma pochybného charakteru jménem Tiorba. 
Ať už to je, nebo není pravda, Bruno Helstroffer 
dokáže tento nástroj rozeznít jako jednu z nej-
více vzrušujících „dam“ na zemi.
http://goo.gl/0GJ9zO

KULTURNÍ DĚNÍ

st 17. 06. 2015   19:30  zámek
GOEYVAERTS STRING TRIO

Oleg Paiberdin, Perotinus Alfred Schnittke
200 Kč / 100 Kč

Karel Goeyvaerts je jedním z nejobdivuhodněj-
ších belgických skladatelů 20. století. Sehrál 
klíčovou roli v zásadních proměnách evropské 
nové hudby. Goeyvaerts String Trio svým jmé-
nem slaví skladatelův význam a tvůrčí schop-
nosti. Vlastní dobrodružnou náturu doloží soubor 
koncertem s mixem hudby ruského soudobého 
skladatele Olega Paiberdina, francouzského mi-
stra Perotina ze 13. století a rusko-německého 
postmodernisty Alfreda Schnittkeho.
http://goo.gl/BdmSyU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH

Nabízíme výběr z posledních novinek ve 
fondu městské knihovny:

Skutečné příběhy:
JÚSUFZAJOVÁ, M.: Já jsem Malála
QAIS, A. O.: Pevnost devíti věží

Pro ženy:
LARKOVÁ, S.: Ostrov tisíce pramenů
GREEN, J.: Hledání Aljašky
TRIGIANI, A.: Obuvníkova žena

Z tvorby českých autorů vybíráme:
KUBÁTOVÁ, T.: Valdemar
MATYSOVÁ, V.: Patricie
FALTOVÁ, B.: Na slzy nezbyl čas
Pohádky pro děti:
GOLDFLAM, A.: Pohádky o nepotřebných vě-

cech a lidech
BLAHNÍK, J.: Kamarádi z vrbového potoka
BOUČKOVÁ, M.: Tajemství dědečkova deníku

Řadu dalších novinek najdete na 
www. rajecjestrebi. knihovna. cz.

TURISTICKÉ ZNÁMKY KLÁRKY VLADÍKOVÉ

Další z výstav šikovných rájeckých dětí

Že městská knihovna pořádá každý měsíc 
výstavy místních i okolních umělců, to snad vět-
šina občanů města ví. Ale nevím, kolik lidí tuší, že 
menší výstavy probíhají i v oddělení pro děti a jsou 
to skutečně výstavy dětí. Jejich výrobky, jejich 
sbírky. Ke každé výstavě patří i vernisáž s hud-
bou a úvodním slovem. Děti tak mohou ostatním 
kamarádům ukázat, co je baví, co všechno umí.

Klárka Vladíková patří k dalším rájeckým 
dětem, které uspořádaly výstavu v dětském od-
dělení městské knihovny. Sbírku jejich turistických 
známek jste si mohli prohlédnout v měsíci únoru.
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Na duben se pro děti i do-
spělé chystá již druhá výstava 
modelů ze stavebnice LEGO. 
Své výrobky nám tentokrát 
představí žák čtvrté třída Jirka 
Kašuba.

Milí rodiče, má doma vaše 
dítě zajímavou sbírku, fotografu-
je, maluje, vyrábí? Přijďte za ná-
mi do knihovny, rádi mu výstavu 
uspořádáme.

DO KNIHOVNY CELÝ MĚSÍC ZDARMA

Městská knihovna vyhlašuje v rámci Března – měsíce čtenářů amnestii čtenářských poplatků. 
Každý čtenář – malý i velký – který dluží za upomínku, může v březnu vrátit knihy bez sankčních 
poplatků.

Noví čtenáři budou také přihlášeni zdarma.
Využijte této příležitosti a přijďte si vybrat z široké nabídky našich knih milé čtení pro volné chvíle.

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
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Náš poslední lednový seminář společen-
ských věd navštívila paní Eva Musilová z Ko-
merční banky v Blansku, kterou pozvala naše 
vyučující Mgr. Markéta Machová. Všichni jsme 
byli zvědaví, o čem nám bude povídat a jestli nás 
seznámí s něčím, co ještě neznáme. Když přišla, 
zapůsobila na nás energickým a sympatickým 
dojmem. Představila se a ihned nás začala 
seznamovat s vývojem platidel v proudu času. 
Povyprávěla nám základní věci od výměnného 
naturálního obchodu až po platební nástroje 
současnosti. Poté přišlo na řadu něco mnohem 
zajímavějšího, tedy jak poznat pravou bankovku 
od falešné. Dokonce si s sebou přinesla několik 
pomůcek, které nás velice zaujaly.

Těm, kteří u sebe zrovna žádnou bankovku 
neměli, ochotně půjčila svoje peníze, které 
jsme jí na konci přednášky vrátili. Rozdala nám 
různé brožurky, ze kterých jsme se dozvěděli 
tipy jak lehce falešnou bankovku rozpoznat. 
Ona s sebou měla dokonce i lupu a ukazovala 
nám miniaturní nenapodobitelné ochranné 
znaky na bankovkách, o kterých jsme před 
tím neměli ani tušení. Měla tu také UV lampu, 
která nám posloužila k rozpoznání padělků. 
Myslíme, že všichni, kteří jsme tam byli, máme 
teď velice dobrý základ znalostí na rozpoznání 
falešné bankovky.

Poté nás seznámila s finančním programem 
G2, což je bankovní produkt pro mladé lidi a stu-
denty, který využívají například při studiu na vy-
soké škole. Myslíme si, že toto studentské konto 
G2 je velmi výhodné, protože při něm získáváte 
spoustu odměn a bonusů za transakční aktivitu. 
Na konci přednášky nám rozdala letáčky, na kte-
rých byly podrobnější informace. Myslíme si, že 

BANKOVNICTVÍ 
V TEORII A PRAXI

tato přednáška byla velmi užitečná. Teď už víme 
mnohé o současnosti a historii bankovnictví, 
rozpoznání pravé bankovky a také jsme se 
dozvěděli spoustu informací o již zmiňovaném 
kontu G2, které se nám bude v budoucnu při 
studiu na vysoké škole určitě hodit.

Kristýna Horáčková, Aneta Nečasová
3. ročník,Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s.

LET SNŮ DO MĚSTSKÉHO 
DIVADLA V BRNĚ

Jsem studentka 3. ročníku Gymnázia v Ráj-
ci-Jestřebí. Koncem ledna jsem měla už po-
několikáté možnost navštívit Hudební scénu 
Městského divadla v Brně společně se svými 
spolužáky. Byli jsme na téměř premiérovém 
představení s názvem „Let snů Lili“.

Muzikál začínal v 19 hodin a dopravili jsme 
se na něj objednaným autobusem. Předsta-
vení se mi velmi líbilo, bylo tematicky veselé 
a vtipné, orchestr hrál krásné melodie Martina 
Lingnaua. Co mě ale překvapilo nejvíc, bylo, 
že naše paní učitelka dokázala sehnat lístky 
hned do první řady, takže jsme mohli vidět 
úplně všechno, a dokonce kolem nás i jeden 
z účinkujících, „Netopýrus – špion“, procházel, 
takže jsme měli slavné herce i jejich skvěle 
sladěné kostýmy na dosah ruky. Nádhera, 
nepopsatelný zážitek…

Byl to jeden ze skvěle strávených večerů, 
jako pokaždé, když vyrazím se svou školou 
do divadla. Ale rozhodně nejvíc silný a emotivní 
zážitek byl, když celé divadlo stouplo a tleskalo 
a tleskalo a tleskalo… Herci byli dojatí a my 
unešení krásou, jakou dokáže, když se sejde 
výborný kolektiv herců, zpěváků a tanečníků 
zároveň, tento fantasy muzikál vytvořit…

Žaneta Růžičková, 3. ročník
Gymnázium Rájec-Jestřebí

GYMNÁZIUM RÁJEC-JESTŘEBÍ? GYMNÁZIUM RÁJEC-JESTŘEBÍ! 
HANNOVER? HANNOVER!

S naší školou a jejím projektem Comenius 
jsem měl možnost strávit jeden týden v Hanno-
veru. A co bych vám řekl o Německu? Vesměs 
jen klady. Dobré jídlo, dobré pití, příjemní lidé 

a životní podmínky na úrovni. Prostě se mi tam 
opravdu líbilo. 

Takto vágní odpověď vás ale asi neuspokojí. 
Takže je tu pár věcí, co mě zaujaly nejvíce, 



 18 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

a opravdu rád bych je zmínil. V první 
řadě to byli právě ti lidé. Ať už stu-
denti z Německa, co nás ubytovávali 
ve svých rodinách, nebo učitelé, co 
vše organizovali. Byli milí, starali se 
o nás a snažili se nám program udě-
lat takový, aby i ti nejméně zaintere-
sovaní návštěvníci vykulili oči na to, 
jak se dá spojit věda a umění. Toto 
spojení bylo totiž tématem našeho 
pracovního setkání šesti evropských 
zemí – kromě nás Čechů a Němců 
tam byli ještě studenti z Francie, Špa-
nělska, Itálie a Finska.

Vypíchl bych třeba naprosto 
ÚŽASNOU laserovou show. To bylo něco, co jsem ještě nikdy neviděl, a zíral jsem na to s ote-
vřenou pusou. V mezinárodních skupinách jsme jiný den vytvářeli animovaná videa a pracovali 

s filmovými efekty. Uvedl bych 
i vytvoření vlastního moderního 
obrazu. Nebo jejich šaliny: projeli 
jsme se nejen těmi novými, které 
jsou velice důmyslně sestrojené 
(hlas hlásící zastávky jako napří-
klad Schaumburgstraße je prostě 
perfektní ), ale také jsme měli 
možnost svézt se tramvají z roku 
1928, kde jsem si splnil dětský sen 
sám si cvaknout jízdenku klasický-
mi kleštěmi průvodčího.

Za tohle i za celou cestu své 
škole moc děkuji. Byl to nezapo-
menutelný zážitek!

Adam Pernica, 2. ročník

GYMNÁZIUM V NĚMECKU

Pro mé spolužáky to byl obyčejný 
týden ve škole. Jako každý jiný. Pro 
mě to ale byl výjimečný a skvělý týden, 
strávený s novými lidmi a v novém pro-
středí – v Německu.

Do Hannoveru jsme přijeli v neděli 
navečer a rodiny, u kterých jsme měli 
být ubytováni, tam na nás už netrpěli-
vě čekaly. Večer jsme trávili již s nimi, 
většinou odpočíváním po cestě a také 
povídáním o rodině, škole, spolužácích.
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Další den jsme šli poprvé do školy. Tam už 
jsme byli pohromadě všichni – Češi, Němci, 
Francouzi, Španělky, Finové a Italové. Každá 
skupina představila svou zemi, školu i sebe. 
My jsme prý byli nejlepší! A já tomu věřím, na-
še výuka angličtiny je velmi kvalitní, a nic jsme 
nenechali náhodě. Po obědě jsme navštívili 
nedaleké vyhlášené zahrady (škoda, že v zimě) 
a pak jsme šli bruslit na místní kluziště.

A tak to šlo den za dnem, pokaždé bylo 
něco jiného a zajímavého, třeba úterní cesta 
do vědeckého centra, středeční vytváření filmů, 
čtvrteční „trip to Berlin“ a páteční projížďka Ha-
nnoverem ve starých tramvajích.

V sobotu byl volný program, který měli za-
řídit němečtí studenti pro své hosty. Někteří šli 
na bowling, jiní na laser games a tak podobně. 
A během neděle se už všichni vraceli domů. My 
jsme odlétali jako poslední.

Celý týden byl sice vyčerpávající, ale my-
slím, že jsme si ho všichni užili. Kdyby byla 
další šance někam takhle vyjet, neváhal bych! 
Je to prostě příležitost poznat zajímavé lidi 
z rozdílných zemí, odlišnou kulturu a život 
za hranicemi Česka.

Dominik Navrátil
3. ročník Gymnázia Rájec-Jestřebí 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD

Letos na Bla-
nensku přišlo 
k zápisu do prv-
ních tříd, které 

se uskutečnily v lednu a začátkem 
února, asi čtrnáct set padesát 
dětí. Loni k zápisům přišlo třináct 
set dvanáct předškoláků. V Rájci-
-Jestřebí přišlo k zápisu pade-
sát předškoláků, z toho by mělo 
nastoupit do první třídy čtyřicet 
čtyři dětí. 
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Dne 3. února 2015 proběhl v naší základní 
škole v Rájci-Jestřebí zápis do prvních tříd 
na školní rok 2015/2016. Žáci pátých tříd se 
převlékli do kostýmů a masek a vodili budoucí 
prvňáčky do daltonské učebny, kde si mohly děti 
hrát. Skutečný zápis pak probíhal ve třídě 1.B. 
Tam na děti čekaly paní učitelky s lehkým testí-

ZÁPIS PRVŇÁČKŮ
Do školy se těšíte? 
Spoustu věcí nevíte.
Když děti si budou hrát, 
vy do sešitu budete psát.
Však výhodu to také má, 
chytrost je věc úžasná, 
tu nikde jinde nekoupíte, 
jen ve škole se jí naučíte. 
Do školy se těšte dále, 
ať vás učení baví stále. 
Ať samé jedničky máte
a všechno, co nevíte, 
rychle znáte. 

Adélka Vymazalová, 5.A

kem. U vchodu dostaly děti lízátko s papírovým 
zvířátkem. Po zápisu děti čekalo za odměnu 
pexeso a roztomilý výrobek od žáků z pátých 
tříd. Myslím si, že zápis byl zdařený a že se 
budoucím prvňáčkům líbil. 

Anička Babjárová, 5.A

ŠKOLNÍ LYŽAŘSKÝ KURZ

Být na horách je pro mě úžasné. 
Když jedete po svahu, všechny pro-
blémy hodíte za hlavu a projedete 
se jako na oblázku.

Dole v jídelně je bufet a po sní-
dani, obědě a večeři si můžete něco 
koupit. Na pokojích jsme po čtyřech. 
První den se ubytujeme a druhý den 

jdeme za chatu a tam se rozdělíme 
do prvního, druhého a třetího družstva. 
V úterý jdeme do města si koupit su-
venýry. Poslední den jezdíme závody 
a potom se dostávají diplomy.

Na horách se mi líbí.
Adéla Sedláčková, 6. B
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V sobotu 7. února odjížděli žáci z 6. a 
8. tříd autobusem do Orlických hor. Cesta 
trvala 3 hodiny se dvěma přestávkami. Bydleli 
jsme v chatě Evě. První den jsme se ubytovali 
a druhý den jsme šli na svah za chatu. 
Rozdělili jsme se do družstev a pak už jsme 

chodili na sjezdovku, která byla vzdálená 
asi 500 metrů od chaty. Účastnili jsme se 
také různých soutěží: ve stolním tenise, 
za pořádek v pokoji a slalomu na lyžích.

Lyžařský výcvik se mi velmi líbil.   
Barbora Martinková, 6.B
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Srdečně vás zveme na besedu

RÝMA U MALÝCH DĚTÍ – JAK JI PŘEDCHÁZET  
A JAK SE JÍ RYCHLE ZBAVIT

 Kdy: středa 18.3.2015 od 4:45 h
 Kde: klubovna Motýlek, Sokolovna Rájec-Jestřebí
 Odměna: dárek 
 Kontakt: Jana Sedláková 
 728 684 044
 sedlakova.janaseznam.cz 

KRONIKA LEDEN 2015

Bruslení s Motýlkem pro děti i dospělé – 31.1.2015
Malí i velcí bruslaři a příznivci Centra Motýlek se sešli v sobotu 31. ledna 

v dopoledních hodinách na zimním stadionu v Blansku. Na ledové ploše bylo 
67 bruslících, většinou rodin s malými dětmi. Ti nejmenší zkoušeli první krůčky 

a odrazy za pomoci svých rodičů. Kluci se proháněli s puky a hokejkami a trénovali trefu na brá-
nu, holky kroužily po ovále a zkoušely odvážné prvky. A co dospělí? Ti si mezi sebou popovídali 
a příjemně si zasportovali. Pavlína Neudertová
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CVIČENÍ MAMINEK S DĚTMI
2014 –2015

3 měsíce – 1 rok – středa od 10:15 hod
1 – 2 roky  – čtvrtek od 9:15 hod
2 – 3 roky  – čtvrtek od 10:30 hod
3 – 5 let  – středa od 15:30 hod

Klubovny Centra Motýlek, sokolovna Rájec-Jestřebí
Pro více informací www.centrum-motylek.cz
Kontaktujte nás na e-mailu: cmotylek@seznam.cz nebo telefonicky: 728 684 044
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Mimo uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 – 13:00 hodin   
  1.3. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
  7.3. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
  8.3. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
14.3. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
15.3. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
21.3. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
22.3. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
28.3. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804
29.3. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422

BŘEZEN 2015

Blahopřejeme rodičům narozených dětí:
Matěj Kobza, Samuel Kříž, Marek Mikulášek, 
Adam Štrof

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří 
se narodili v měsíci březnu:
Pavel Čupr, Jiřina Peroutová, Josef Peša, Marie 
Krejčí, Bedřiška Maňásková, Ludmila Dufková, 
Marta Dvorská, Milada Stará, Bohumil Koupý, 
Pavel Maňoušek, Petr Maňoušek, František 
Nečas, Ivan Huslík, Josef Cihlář, Magda Havel-
ková, Karel Pokorný, Marta Šímová, Vítězslav 
Měšťan, Miroslav Staněk, Květoslava Tihonová, 
František Pokorný, Jiří Hepp MUDr., Albína 
Švábová, Josef Maňoušek, Anna Hlaváčková, 
Josef Gazda, Emílie Říhovská, Jiří Zerák, Marta 
Přerovská, Josefa Kakáčová, Anna Čermáková, 
Josef Dvořák, Marie Porčová, Jiřina Havrán-
ková, Ludmila Koporová

Holešín: Jan Hájek, Marie Vladíková

Karolín: Miloslava Kejíková, Marie Martinková

Odešli z našich řad:
v měsíci lednu zemřela paní Marie Mihulová a 
paní Milada Zachovalová
v měsíci únoru zemřeli pan Jan Pavelka, paní 
Hana Hrnčířová a pan Jaroslav Křap

––– V Ý Z V A –––

Žádáme rodiče narozených dětí, aby se 
po převzetí rodného listu dítěte dostavili 
na MěÚ Rájec-Jestřebí (evidence obyvatel) 
k porovnání dat narození.

Dále žádáme novomanžele, kteří 
uzavřeli sňatek, mimo matriční obvod, 
aby se rovněž dostavili s oddacím listem 
na MěÚ Rájec-Jestřebí (evidence obyvatel).

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ZPRÁVA Z MATRIČNÍHO OBVODU 
RÁJEC-JESTŘEBÍ ZA ROK 2014

V městě Rájec-Jestřebí se v roce 2014 
narodilo 38 dětí, z toho 20 chlapců a 13 děvčat 
(v části Rájec se narodila dvojčata a to chlapec 
a děvčátko). 
V části města Holešín se narodil 1 chlapec a dvě 
děvčata, v části města Karolín se narodilo 1 děv-
če a 1 chlapec.  Děti se narodily v porodnicích 
Boskovice a Brno. 

Do knihy narození městského úřadu nebyl 
učiněn žádný zápis o narození.

Všechny děti jsou zvány na slavnostní uví-
tání mezi občany města.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

AKCE KLUBU SENIORŮ V RÁJCI-JESTŘEBÍ V ROCE 2014

Jako i v letech předcházejících připravil Klub 
seniorů v Rájci-Jestřebí také v loňském roce 
řadu zajímavých akcí, za nimiž bychom se tímto 
článkem chtěli ohlédnout.

Činnost Klubu seniorů se během roku 2014 
zcela soustředila na pořádání akcí pro veřej-
nost, a to nejen seniory a občany našeho měs-
ta, ale pro všechny věkové kategorie a zájemce 
i z řad osob „přespolních“. Pořádání všech 
těchto akcí včetně souvisejících organizačních 
záležitostí se ujala vedoucí klubu pí. Božena 
Valíčková společně s Bc. Petrem Sychrou. 
Zmíněná činnost tkvěla zejména v pořádání 
přednášek, zpestřených vlastivědnou vycház-
kou a jednodenním poznávacím zájezdem. 
Vzhledem k tomu, že Klub seniorů ke konci r. 
2013 uvolnil klubovnu na Jurkově ulici jinému 
zájemci, konaly se přednášky v sále K-áčko 
a výjimečně ve výstavním sále knihovny. Akce 
byly uskutečňovány zhruba v měsíčních inter-
valech vyjma období letních prázdnin.

Již pro r. 2014 se podařila zajistit spolupráce 
s Městem Rájec-Jestřebí po stránce financování 
nákladnějších přednášek, přesněji proplácení 
honorářů těch lektorů, jež si tyto honoráře účtují 
ve výši, kterou není možné pokrýt z dobrovol-
ného vstupného. Za tuto finanční podporu je 

třeba vyjádřit minulému vedení města vřelé 
díky. Jsme rádi, že stejné poděkování může-
me na tomto místě tlumočit rovněž současné 
starostce Mgr. Romaně Synakieviczové, která 
po dohodě přislíbila v případě potřeby finanční 
podporu ze strany obce také pro rok 2015. 
Zmíněná spoluúčast obce na části klubových 
akcí je nicméně jediným finančním zdrojem, 
všechny výdaje za ostatní akce a související 
záležitosti (pronájem sálu K-áčko apod.) se 
daří pokrýt z částek dobrovolného vstupného. 
I za tyto příspěvky účastníkům akcí děkujeme.

Buďme však konkrétní. R. 2014 uskutečnil 
Klub seniorů sedm přednášek (z toho tři dotova-
né MěÚ), jednu vlastivědnou vycházku a jeden 
celodenní poznávací zájezd.

Při přednáškách byl nejčastějším hostem 
lektor Ing. Aleš Svoboda z Brna, projektant, 
historik a neúnavný badatel, který už více než 
čtvrt století soustředí svůj zájem na město Brno, 
jeho podzemí a historii, což spolu neodmyslitel-
ně souvisí. V uplynulém roce k nám do Rájce 
Ing. Svoboda zavítal třikrát – první přednáška 
s názvem „Tajemství brněnského podzemí“ se 
uskutečnila 10. 3. 2014 a její náplní byl obecný 
exkurz do brněnského podzemí a historie, aby-
chom si mohli utvořit ucelenou představu o tom, 

V loňském roce se konalo v obřadní míst-
nosti městského úřadu celkem 9 obřadů uvítání 
dětí do života.

V knize manželství  matričního obvodu Rá-
jec-Jestřebí bylo zapsáno celkem 33 manželství 
– 29 sňatků bylo občanských, 4 sňatky byly 
církevní. V obřadní síni městského úřadu bylo 
uzavřeno celkem 8 sňatků.  Mimo obřadní síň 
bylo uzavřeno 21 sňatečných obřadů.

Uskutečnil se 1 sňatek s cizincem, občanem 
Slovenské republiky. 

V roce 2014 zemřelo v matričním obvodu 
Rájec-Jestřebí celkem 38 občanů, z toho v Ráj-
ci-Jestřebí 20 mužů (dva muži s trvalým pobytem 
v části Karolín a občané s trvalým pobytem 

v Brně a v Žernovníku) a 18 žen (jedna žena 
s trvalým pobytem v části Holešín).

Nejstarší zemřelé občance bylo 99 roků, 
nejmladšímu občanovi bylo 33 roků. Nejvíce 
občanů zemřelo v měsíci dubnu a to celkem 
osm. V měsíci březnu šest občanů.

Nikdo nezemřel v měsících červenci a pro-
sinci. V knize úmrtí bylo provedeno celkem 
11 zápisů úmrtí, které nastaly ve městě Rájci-
-Jestřebí a přilehlých částech.

Dále bylo v matričním obvodu ověřeno cel-
kem 304 stran listin (vidimace) a 393 podpisů 
(legalizace). 

Miroslava Bezděková, matrikářka
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jak rozsáhlé brněnské podzemí je, nakolik se 
v něm odráží stopa našich předků, co všechno 
nám toto podzemí skýtá, jaké příběhy vypravuje 
a jaký další – i ryze praktický – význam má jeho 
objevování, výzkum a údržba. Další přednášky, 
konané 16. 10. a 27. 11. 2014, se již tematicky 
soustředily na vybrané lokality. Nejprve to byla 
kostnice pod kostelem sv. Jakuba a Jakubským 
náměstím, která se stala po svém objevení 
a zpřístupnění veřejnosti doslova fenoménem 
a patří v evropském měřítku k unikátům. Během 

přednášky nás Ing. Svoboda podrobně sezná-
mil s objevováním neznámých prostor, s jejich 
výzkumem, čištěním, s mravenčí a namáhavou 
prací během přeskupování ohromného množství 
zde uložených kosterních pozůstatků, kdy také 
došlo k antropologickým průzkumům. Dále při-
blížil zároveň probíhající archeologické výzkumy 
v okolí kostela a nezapomněl ani na zajímavosti, 
které byly při pracích objeveny – např. umělecky 
a historicky cenné renesanční a barokní náhrob-
ky, nebo několik staletí staré, náhodně v dob-
rém stavu zachované rakve, z nichž některé 
byly restaurátorsky ošetřeny a umístěny (spolu 
s náhrobky) do upravené expozice kostnice, 
neboť díky kresbám, jimiž jsou rakve zdobeny, 
představují pozoruhodný a s ohledem na dobu 
vzniku ojedinělý muzejní artefakt. Kromě historie 
kostela, jeho blízkého okolí, vzniku a vývoje 
kostnice (včetně zasazení do širšího kontextu 
dobového i společenského) přiblížil 

Ing. Svoboda také průběh prací na obnově 
celého prostoru a rovněž pietní úpravě místa 
a jeho zpřístupnění veřejnosti.

Druhá přednáška nepřímo navázala: pře-
nesli jsme se na jedno z nejznámějších míst 
v Brně – Zelný trh. Jeho umístění a podobu zná 
snad každý, ovšem co se nalézá pod dlažbou 
náměstí, o tom už má ucelenou představu jen 
několik zasvěcených. Díky Ing. Svobodovi jsme 
pod povrch náměstí mohli nahlédnout, opsali 
jsme postupně pod ním jakýsi pomyslný kruh 
a poslechli si výklad o prostorách odedávna zná-
mých i přístupných, sloužících v nedávné minu-
losti mj. k restauračním účelům, i o prostorách, 
které byly dlouhá desetiletí zcela zapomenuty 
anebo dokonce zničeny zasypáním apod. Lektor 
dále povyprávěl o historii náměstí od nejstarších 
zmínek ve středověku až po vize do budouc-
nosti, jak by Zelný trh měl vypadat po ukončení 
probíhajících stavebních úprav. Dále jsme si 
poslechli neméně zajímavé informace o kaš-
ně Parnas a jejím tvůrci, i o některých dávno 
zmizelých součástech náměstí v podobě klece 
bláznů, řeznických krámů, studny či pranýře. 
V případě podzemí pod Zelným trhem jsme byli 
obeznámeni i se současným stavem prostor, 
jejich obnovou a úpravou pro zpřístupnění, 
tvorbou expozic atd.

Kromě mluveného slova měl Ing. Svoboda 
vždy připraven nespočet doprovodné obrazo-
vé dokumentace, která přispěla nejen k lepší 
názornosti a představě o popisovaných skuteč-
nostech, ale sama o sobě znamenala zpestření 
přednášky a mluveného slova. Všechny tři 
přednášky Ing. Svobody se těšily hojné účasti 
nejen z řad občanů našeho města. Z projevu 
Ing. Svobody je znát, že jde o člověka, který 
se problematice podrobně věnuje a který se 
vypracoval na skutečného znalce a odborníka. 
Koneckonců řada osobních vzpomínek, po-
střehů a historek patřila k příjemným doplňkům 
přednášek.

Zcela jiného zaměření byla přednáška 23. 6. 
2014. Lektorkou tentokrát byla naše spoluob-
čanka Mgr. Sabina Konečná, odborná pracov-
nice Ústavu pro jazyk českých AV ČR, dialekto-
logického oddělení v Brně. Přednáška s názvem 
„Jak se u nás mluví“ byla zaměřena v širším 
kontextu na jednotlivá nářečí českého jazyka 
v Čechách a na Moravě včetně vzniku a vývoje 
těchto nářečí, nechyběly pro názornost z každé-
ho nářečí vybrané ukázky, nebo informace o teri-

Ing. Aleš Svoboda
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toriálním rozložení a výskytu nářečí včetně toho, 
do jaké míry je to které nářečí v současnosti 
živé, či zda-li jeho běžné užívání mezi místním 
obyvatelstvem upadá do zapomenutí, nebo je 
rozmělňováno pronikáním vlivů hovorové tzv. 
obecné češtiny. To je, bohužel, skutečnost, která 
již řadu nářečí zcela upozadila a která ohrožuje 
i další, s různou intenzitou dosud užívaná nářečí 
včetně toho, které známe v našem prostředí. 
Součástí přednášky bylo kromě nářečí též před-
stavení Českého jazykového atlasu, který mj. 
mapuje jednotlivá nářečí včetně nářeční slovní 
zásoby a jejího rozšíření. K názorné představě 
o tomto slouží speciální mapky s vyznačením 
teritoriálního výskytu daného slova. Tyto rozma-
nité nákresy, mapky a tabulky byly také součástí 
obrazové doprovodné prezentace, kterou si 
lektorka připravila a v níž kromě toho vytkla vždy 
to nejpodstatnější ze svého výkladu včetně výše 
uvedených zmíněných ukázek z konkrétních 
nářečí. Přestože v případě zdejšího nářečí se 
jedná o skutečnost všem osobně známou, mohli 
jsme se dozvědět řadu zajímavostí zvláště v his-
toricko-lingvistickém kontextu, hlavně pro mladší 
účastníky přednášky byla jistě zajímavá připo-
mínka původní, dnes už prakticky zapomenuté 
podoby nářečí, které se v naší lokalitě používalo. 
Zájem o přednášenou látku se po skončení 
přednášky projevil i diskusí, do které se zapojila 
řada posluchačů.

Do historie výzkumů v Moravském krasu 
jsme se pohroužili při přednášce 7. 4. 2014, 
kterou vedl Mgr. Petr Kostrhun, ředitel Pavilonu 

Anthropos MZM v Brně, jehož jméno není pra-
videlným účastníkům přednášek Klubu seniorů 
zcela neznámé, neboť do našeho města zavítal 
na pozvání již po několikáté. Jeho přednáška 
byla tentokrát zaměřena na život a dílo jednoho 
z nejznámějších i nejvýznamnějších badatelů 
Moravského Krasu Jana Kniese, který působil 
řadu let jako učitel ve Sloupě. Obsahem před-
nášky byl nejen životopis Jana Kniese, ale 
i podrobné zmapování jeho odborné činnosti 
archeologické a speleologické, vázané nejenom 
na jeskyně Moravského Krasu.

I další přednášky byly z oblasti historie 
a jako lektor je vedl místní vlastivědný badatel 
Bc. Petr Sychra, archivář Moravského zemské-
ho archivu v Brně. První přednáška proběhla 
29. 1. 2014 a připomenula pozapomenutého 
rájeckého rodáka Josefa Kováříka, který jako 
učitel působil téměř celý život v Sulkovci a který 
se do historie zapsal jako folklorista a sběratel 
lidových písní. Znal se se skladatelem Leošem 
Janáčkem a blízké přátelské vazby udržoval 
také se spisovatelkou Terézou Novákovou. 
Kromě Josefa Kováříka jsme si v úvodní části 
přednášky vyslechli stručnější připomínku dal-
ších rodáků z našeho města, popř. osobností, 
které jsou s naším městem spjaty, načež lektor 
přešel k podrobnému zmapování života a díla 
Josefa Kováříka. Nejen jeho folkloristické dílo, 
které je dnes odborníky vysoce ceněno a ce-
listvě dochováno, ale i jeho další aktivity a ži-
votní osudy byly nemálo zajímavé, a to kromě 
jiného i širší vazbou na historii našeho regionu 

prostřednictvím připomenutí Kováří-
kovy rodiny, z nichž nejen on byl na-
danou osobností, která ve své době 
vynikala. Jistě nebudeme přehánět 
tvrzením, že o osobnosti Josefa Ko-
váříka slyšela většina z přítomných 
úplně poprvé, neboť – jak sám lektor 
připomínal – je dnes z hlediska šir-
šího povědomí prakticky zapome-
nut. Ovšem s výjimkou Sulkovce 
a okolí, kde je jeho památka velmi 
živá. Sám lektor zdůraznil, že Josef 
Kovářík je patrně jediným a prvním 
rájeckým rodákem, o kterém byl 
natočen dokument, a to pod názvem 
„Zapsáno v Sulkovci“. Historické Z přednášky Mgr. Sabiny Konečné o nářečích, 23. 6. 2014
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prameny k osobnosti Josefa Kováříka pro autora 
zmiňovaného pořadu vyhledával a připravoval 
právě lektor Bc. Sychra, což dle jeho slov vzbu-
dilo i jeho vlastní bližší zájem o tuto osobnost.

Druhou přednášku připravil Bc. Sychra 8. 12. 
2014, ale tentokrát byla pojata jinak, než dopo-
sud. Navazovala bezprostředně na jinou akci 
Klubu seniorů z podzimu loňského roku, a to 
vlastivědnou vycházku s názvem „Rájec-Jestře-
bí krok za krokem“, která byla původně pláno-
vána na sobotu 20. 9. 2014, ale nakonec byla 
neplánovaně rozdělena na dvě části, přičemž 
druhá proběhla opět v sobotu, a to 11. 10. 2014. 
Osa vycházky byla tato: Nádraží a železnice 
– Vaňkův sad – přejezd – bývalý hostinec u Ku-
bešů s prvním stálým kinem ve městě – místo 
zv. U křížku – dům čp. 244, kde pobýval C. M. 
Hrazdira s připomínkou jeho osobnosti – krátce 
tzv. Vladíkův dům – průmyslové závody pila 
a „Chema“ včetně tzv. pilské vily – rodný dům 
spisovatele Rudolfa Luskače s jeho připomín-
kou – cukrovar – kaplička sv. Jana Nepomuc-
kého – kostivárna – palírna – pošta – pomník 
padlých – rybník Klimšák s ostrůvkem – socha 
sv. Floriá na – dům čp. 201 a připomínka rodiny 
Jurkovy – dům čp. 46 a jeho historie vč. historie 
pošty v Rájci – dům čp. 43 a stručná jeho historie 
vč. připomínky osobnosti Antonína Kočvary – 
kaplička na rohu ulice Komenského a Hradisko 
– palírna – dům čp. 142 – dům čp. 37 a připo-

mínka osoby Jana Stloukala. 
Při první části vycházky, jejíž 
účast napříč věkovým spektrem 
byla velmi hojná, jsme začali 
u nádražní budovy a postupně 
se dostali pouze k cukrovaru, 
kde nás dostihla náhlá bouřka 
a přívalový déšť. Zprvu se zdá-
lo, že se rychle přežene, ale liják 
neustával, takže byla skupina 
rozpuštěna a následně se zno-
vu sešla o tři týdny později, kdy 
jsme začali právě cukrovarem 
a zdárně došli ustanoveného 
cíle. Během jednotlivých zasta-
vení nám lektor vyprávěl „pří-
běh“ našeho města, mladší či 
starší historii konkrétního místa, 
přibližoval jeho někdejší podobu 

i události, které se k tomu či onomu místu váží 
spolu s připomínkou různých osobností, ať již to 
byly osoby zapsané do širší historie, nebo „jen“ 
do historie našeho města jako někdejší jeho 
občané. Pro mnohé z účastníků bylo do jisté 
míry překvapením, kolik toho lze vyslechnout 
i o místech na první pohled ničím nezajímavých, 
jak pestré mohou být tyto skutečnosti a co 
všechno je vůbec zapsáno v pomyslné paměti 
té či oné lokality.

Co se nevešlo do výkladu při vycházce, to 
bylo doplněno při přednášce 8. 12. 2014. Její 
hlavní náplní ale byla prezentace historických 
snímků míst, jimiž jsme procházeli s připo-
mínkou některých drobností nebo zajímavostí. 
Mj. jsme si společně s lektorem mohli vzpome-
nout i na legendárního Vojtíška „Napaty“ nad 
promítnutím jeho fotografie i prostřednictvím 
několika úsměvných historek, které se k jeho 
osobě váží. Na závěr přednášky připravil lektor 
malé překvapení a zpestření. Protože jsme si 
připomínali i historii prvního kina v našem městě, 
byla přednáška zakončena promítnutím němé 
grotesky doprovozené jen dobovou hudbou. 
A protože byl čas předvánoční, měla jistou 
vazbu na toto období – název grotesky zněl 
„Laurel a Hardy prodávají vánoční stromky“. 
A že se jim tento prodej jaksepatří vymkl z rukou 
a že o humorné scény nebyla nouze, není jistě 
potřeba zdůrazňovat.

Z vlastivědné vycházky 11. 10. 2014 – na ostrůvku  
v rybníku Klimšák

OHLASY
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Lektor plánuje pokračování samot-
né vlastivědné vycházky jak po Rájci, 
tak po Jestřebí. Pokračování se jistě 
dočkáme v letošním roce.

Zpestřením programu Klubu seni-
orů byl zájezd, pořádaný ve spolupráci 
s CK Bontour, s. r. o. Brno v neděli 27. 
4. 2014. Zájezd vedla jako průvodkyně 
pí. Božena Valíčková. Jeho prvním 
cílem byl hrad Bítov se svou expo-
zicí vymykající se běžným hradním 
expozicím svým zaměřením přede-
vším na přírodniny a sbírky vycpaných 
a vypreparovaných živočichů, z nichž 
asi nejproslulejší je unikátní soubor 
vycpaných psů, kde si zájemci mohli 
prohlédnout i tzv. stájového pinče, dnes 
legendární psí rasu, kterou proslavil Jaroslav 
Hašek skrze svého Švejka. Bohužel tato rasa 
dávno vyhynula a již pro filmové zpracování 
Švejka z r. 1956 bylo nutné pro tento účel ales-
poň náznakově upravit teriéra. Připomněli jsme 
si však i historii hradu a jeho vlastníků včetně 
posledního a asi nejslavnějšího, barona Jiřího 
Haase z Hasenfelsu, díky němuž a jeho lásce 
k přírodě a zvířatům je vlastně dnešní expo-
zice hradu tak výrazně zaměřena právě tímto 
směrem. Připomenuli jsme si tedy nejen tohoto 
do jisté míry pozoruhodného a svérázného 
muže, ale i jeho vpravdě legendární lvici Mietzi-
-Mausi, kterou koupil jako kotě a od malička ji 
vychovával, takže s ním nakonec sdílela ložnici 
nebo mj. pravidelně společně s baronem oběd-
vala v jídelně a stala se vlastně součástí jeho 
domácnosti.

Dalším zastavením byl zámek Vranov nad 
Dyjí a samozřejmě i tam byla náplní návštěvy 
prohlídka jednoho z prohlídkových okruhů, 
seznamujícím se stavebním vývojem zámku, 
jeho šlechtickými majiteli, uměleckou výzdobou 
a sbírkami.

Završením zájezdu měla být prohlídka his-
torického podzemí města Znojma, ale bohužel 
v serpentinách nad městečkem Vranovem zůstal 
autobus zablokován v koloně, způsobené doprav-
ní nehodou – srážkou motocyklisty s osobním 
vozem, k čemuž jsme dojeli krátce po nehodě. 
Protože kvůli terénu nebylo možné autobus otočit 
a jet jinou trasou, nabrali jsme značné zpoždění 
a tím prohlídku znojemského podzemí již ne-
stihli. Náhradou byla alespoň procházka částí 
historického centra města Znojma, k níž patřila 
i přestávka na odpočinek a občerstvení. Průvod-
kyně pí. Valíčková po celou cestu již po výjezdu 
z Brna komentovala místa, jimiž jsme projížděli, 
upozorňovala na stavební i přírodní zajímavosti, 
historii obcí, nebo některé osobnosti. Před pří-
jezdem k jednotlivým cílům vždy promluvila také 
o místě, jehož návštěva nás čeká. 

Za organizaci a perfektně připravený výklad 
jí patří nemalý dík.

Těšíme se na další akce, které jsou před 
námi, a srdečně zveme všechny zájemce! 

A poněvadž již trochu vidíme do zákulisí, 
můžeme vám slíbit, že se určitě nebudete nudit.

Za účastníky akcí – T.F., J.S., M.V.
Baron Jiří Haas z Hasenfelsu a lvice Mietzi-Mausi, 

počátek 30. let

Zámek Vranov nad Dyjí

OHLASY
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Nedávné proběhnuvší divadel-
ní představení rájeckých ochotníků 
Škola základ života bylo úžasné, 
stejně jako loňský rok. Divadelní 
spolek si již dříve opatřil bezdrátové 
hlavové mikrofony, aby se na před-
staveních zpívalo naživo, což je oce-
něno diváky potleskem. 

Každý druhý návštěvník rájecké-
ho informačního centra má potřebu 
sdělit svůj názor a obdiv. Prý i sed-
mileté dítě, které nikde nevydrží, bylo 
jako přikované a představení „hltalo“ 
až do konce.  Co dodat? Každý míst-
ní občan Rájce-Jestřebí, který ně-
které divadelní představení viděl, 
snad je na divadelní spolek pyšný. 
Celému  Divadelnímu spolku v Rájci-
-Jestřebí tímto na závěr přeji i nadále 
mnoho úspěchů a uznání, a aby tuto 
partu nadšenců ochotných obětovat 
nespočet času a úsilí MěÚ Rájec-
-Jestřebí  i nadále podporoval jako 
doposud, i jemu jistě patří velké díky.

Kdo nestihl divadelní představení 
v Rájci-Jestřebí, má možnost 
ho zhlédnout 14. března 
v 17.00 hodin v Oboře 
a 28. března v 19.00 hodin 
v Bořitově v kulturních domech.

Bc. Roman Henzl
Pracovník Informačního centra Rájec-Jestřebí 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ



 33 OHLASY • ZPRÁVY ODJINUD

5. 3. čtvrtek v 18 hod   FALCON
FAIR PLAY

Osmdesátá léta v Československu. Mladič-
ká sprinterka Anna (Judit Bárdos) se stává 
členskou střediska vrcholového sportu. Její 
matka (Aňa Geislerová) a otec (Roman Luknár) 
doufají, že splní kvalifikační limit a postoupí 
na olympijské hry. Vybočením ze světa tvrdého 
sportovního drilu je pro Annu pouze milostný 
vztah s Tomášem (Ondřej Novák). Anně začnou 
být bez jejího vědomí podávány anabolické 
stereoidy. Její výkonnost stoupá, objevují se 
ale rovněž první zdravotní problémy. Anna 
se o přípravcích dozvídá pravdu, a přestože 
je v sázce její účast na olympiádě, hodlá dál 
trénovat bez nich. Její matka však doufá, že 
Anna účast na olympiádě využije k emigraci, 
a rozhodne se jí anabolika pod rouškou ne-
škodných vitamínů aplikovat sama. 
Dále hrají Eva Josefíková, Roman Zach, Igor 
Bareš a další.
Film ČR, 100 minut  Vstupné 50,– Kč

12. 3. čtvrtek v 18 hod   BIOSCOP
DÁRCE

Jonas vyrůstá v idylickém světě, kde existuje 
pouze štěstí. Lidé neznají utrpení, války, strach 
a bolest. Základem světa je jednotvárnost: 
stejné domovy, stejné oblečení, stejné rodiny. 
Na okraji společenství žije jediný držitel a stráž-
ce všech pravdivých vzpomínek lidstva – Dárce. 
Jeho prostřednictvím Jonas získává to, co nikdo 

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

–   B Ř E Z E N   2 0 1 5   –

jiný nesmí vědět – pravdu o skutečném životě 
a zkušenosti předchozích generací. V hlavních 
rolích Brenton Thwaites a Jeff Bridges.
Sci-fi USA, 89 minut Vstupné 50,– Kč

19. 3. čtvrtek v 18 hod   H. C. E.
HODINOVÝ MANŽEL

Čtyři plavci – hráči vodního póla se po prohra-
ném zápase ocitnou na dně. Ti zoufalci i na dně 
bazénu dokonce bydlí. Aby se zachránili, zkusí 
provozovat pochybnou živnost „hodinový man-
žel“. A opravdu opravují domácnosti rozličným 
dámám, jak se ale časem ukáže, nejen domác-
nosti. Co se kolem toho vyvine a jak na to zare-
agují jejich partnerky, to uvidíte v našem kině.
V hlavních rolích David Novotný, Bolek Polívka, 
David Matásek a Lukáš Latinák. Dále hrají Jitka 
Čvančarová, Lenka Vlasáková a další.
Film ČR.  Premiéra 25. 12. 2014
Vstupné 50. – Kč  100 minut

26. 3. čtvrtek v 18 hod   H. C. E.
DOUPĚ

Příběh vypráví o tajném agentovi, který se snaží 
najít zbraně hromadného ničení. Zbraně byly 
ukradeny z ghetta Doupěte. Tajný agent se 
s prosbou o pomoc obrací na Lina, jediného 
člověka, co zná tento rajón a nebojí se místních 
gangsterů.
Ve filmu hrají Paul Walker, David Belle a další.
Akční krimi drama Francie/Kanada
Vstupné 50. – Kč  100 minut
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Usnesení č. 1
Rada města bere na vědomí informace ve věci 
financování akce „Cyklistická stezka Bořitov – 
Jestřebí“.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla prodloužit nájem bytu 
v domě na ul. Havlíčkova 678, Rájec-Jestřebí 
paní Maršálkové do 30.06.2015.

Usnesení č. 3
Rada města bere na vědomí podání pana Han-
gye, které považuje za výpověď nájemní smlou-
vy ze dne 31.07.2014. Nájem části pozemku 
parc. č. 1991/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou skončí 
dne 30.04.2015, nájemce uhradí poměrnou část 
nájemného za rok 2015 ve výši 33 Kč.

Usnesení č. 4
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o zřízení věcného břemene s E. ON Distribuce, 
a.  s., České Budějovice – stavba „Jestřebí – DP 
Brázda“ na pozemcích města parc. č. 219/1 
a 18/1 v k. ú. Jestřebí za jednorázovou úplatu 
1.000 Kč + DPH (příloha č. 1).

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr zřídit 
budoucí věcné břemeno – služebnost pro E. ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice na pozemcích 
města parc. č. 2012/3 a 2010/1 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou (umístění distribuční soustavy – VN 
trafostanice, kabelové vedení VN a NN, kabelová 
skříň NN) – stavba „Rájec – úprava DS, Slouka“.

Usnesení č. 6
Rada města schvaluje Organizační řád Měst-
ského úřadu Rájec-Jestřebí (příloha č. 2).

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít s Jiřím Jelínkem, 
Němčice u Boskovic Smlouvu o dílo na provede-
ní prací lesního hospodáře (příloha č. 3).

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla uzavřít s Jiřím Jelínkem, 
Němčice u Boskovic Kupní smlouvu na prodej 
dřeva vytěženého z obecních lesů (příloha č. 4).

Usnesení č. 9
Rada města rozhodla uzavřít se Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěv-

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z MINULÉHO ČÍSLA:

Foto č. 41: Lesní tůňka v lese u Karolína (pod vodojemem)
Foto č. 42: Kříž v Jestřebí u obchodu na ulici 9. května

Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě fotografie z našeho 
města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat 
místo, odkud byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mailovou 
adresu:  foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpovědi z předchozího čísla.

Kateřina Faltová

SOUTĚŽ PRO VOLNÉ CHVÍLE

Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do 
blízkého či vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme 
možnost ověřit si své znalosti a všímavost.

U S N E S E N Í 

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 26. 01. 2015

soutěž
PRO VÁS
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• Instalatér FALTA 
   topení – plyn – voda – odpady
 Jiří Falta, Šafranice 379, Rájec-Jestřebí, 
 tel.: 736 444 202, www.instalater-falta.cz
 e-mailová adresa: falta-jiri@seznam.cz

• Truhlářství Němec Rájec-Jestřebí   
zakázková výroba nábytku, kuchyně, 
vestavěné skříně, bytový a kancelářský 
nábytek, návrhy a design nábytku. 

 Více na www.truhlarstvi-nemec.cz 
Kontakty: Tel. č. pevná linka: 516 432 751, 
mobilní č.: 731 114 489, 

 e-mail: Info@truhlarstvi-nemec.cz.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI:

Plošná inzerce:
 celá strana 1 162,- Kč 
 1/2 strany 580,- Kč
 1/4 strany  363,- Kč

Řádková inzerce:
 Jeden řádek 42,- Kč
Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce

Ceny jsou uvedeny bez DPH,  
k ceně bude připočtena platná sazba DPH

INZERCE

kovou organizací kraje, smlouvu o právu provést 
stavbu „II/377 Rájec-Jestřebí, most 377-008, 
okružní křižovatka“ (příloha č. 5).

Usnesení č. 10
Rada města rozhodla uzavřít s PKS okna, a. 
s., Žďár nad Sázavou dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. SP5-0245 – otvorové prvky v obecní 
budově v Karolíně (příloha č. 6).

Usnesení č. 11
Rada města projednala žádost Gymnázia 
Rájec-Jestřebí, o. p. s. o vyjádření ke stav-
bě přístřešku v areálu gymnázia. Rada města 
souhlasí se stavbou dřevěného přístřešku 
na pozemku města parc. č. 1207 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou (příloha č. 7).
Hlasování:    pro: 5    proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 12a
Rada města projednala žádost Mgr. Miroslavy 
Vašíčkové o doplnění členů Osadního výboru 
Holešín a sportovní komise. Žádost ve věci 
doplnění členů Osadního výboru Holešín bude 
předložena zastupitelstvu města, rada města 
doporučuje Osadní výbor nedoplňovat o další 

členy. Sportovní komisi rada města rozhodla 
nedoplňovat.
Hlasování:    pro: 5    proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 12b
Rada města projednala žádost Moravského 
rybářského svazu, o. s., místní organizace Rá-
jec-Jestřebí o dar na rybářský ples. Rada města 
rozhodla poskytnout žadateli dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 12c
Rada města projednala žádost FK MKZ Rájec-
-Jestřebí o finanční příspěvek na ples fotbalo-
vého klubu. Rada města rozhodla poskytnout 
žadateli dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 12d
Rada města rozhodla uzavřít s Voda-Teplo-
-‚Světlo, s. r. o. dodatek č. 7 ke Smlouvě o pro-
vozování vodovodů a kanalizací a o nájmu 
zařízení k výrobě a rozvodu pitné vody a odvá-
dění a čištění odpadních vod ze dne 11.9.1999, 
jímž město Rájec-Jestřebí pronajímá nemovitý 
a movitý majetek uvedený v příloze č. 8.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

USNESENÍ

•  WELDING STARS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy pro 
ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

ŘÁDKOVÁ INZERCE:

• Prodám palivové dřevo – tvrdé, měkké 
(piliny + zbytky dřeva a vhodné na  
štěpkování), možnost dopravy. Bližší  
informace na tel. č.: 606 893 919.
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Záběry z divadelního představení 
„Škola základ života“ 
v režii Boženy Sedláčkové a v podání 
Divadelního spolku Rájec-Jestřebí.
24. 1. 2015 sokolovna
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Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Více informací
k soutěži
najdete uvnitř
zpravodaje.

ODPOVĚDI 
ZASÍLEJTE:
foto-rajec@
seznam.cz

soutěž
PRO VÁS
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